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 Meddelelse nr. 8  

OPDATEREDE 2017 FORVENTNINGER FOR NKT CABLES OG 

OVERTAGELSE AF KABELUDLÆGNINGSSKIB 

Købet af ABB HV Cables-aktiviteterne blev gennemført 1. marts 2017, jf. selskabsmeddelelse nr. 4 af  

1. marts 2017. Som kommunikeret i NKT 2016 årsrapporten, selskabsmeddelelse nr. 2 af 21. februar 2017, 

kan NKT Cables nu opdatere sine finansielle forventninger til 2017, inklusive de tilkøbte ABB HV Cables-

aktiviteter.  

NKT Cables forventninger til 2017  

De tilkøbte ABB HV Cables aktiviteter vil blive finansielt konsolideret i NKT Cables pr. 1. marts 2017. På den 

baggrund forventer NKT Cables i 2017 en omsætning ( std. metalpriser) på cirka EUR 1,1 mia., svarende til 

cirka EUR 1,4 mia. i markedspriser afhængig af udviklingen i metalpriserne i den resterende del af 2017. 

Den tidligere underliggende forudsætning om organisk vækst på 0-5% for den resterende forretning er 

uændret.  

I 2017 forventes operationel EBITDA at blive cirka EUR 140 mio. mod tidligere forventning om en 

operationel EBITDA margin på omkring 9,5%, svarende til cirka EUR 70 mio. Sammensætningen af den 

nye, konsoliderede projektportefølje og timingen af gennemførelsen af opkøbet betyder, at indtjeningen 

i 1. kvartal 2017 forventes at blive markant lavere end de efterfølgende tre kvartaler. 

De tidligere kommunikerede og forventede årlige synergieffekter fra købet, på omkring EUR 30 mio. ved 

udgangen af 2018, fastholdes. Realiserede synergieffekter i 2017 forventes dog at være begrænsede pga. 

stor fokus på rettidig eksekvering af den eksisterende ordrebog. De totale integrationsomkostninger for 

ABB HV Cables forventes stadig at blive cirka EUR 35-40 mio. fra udgangen af 2018.  Størstedelen af disse 

forventes udgiftsført i 2017 og tidligt i 2018. Som tidligere kommunikeret forventes omkostninger på 

cirka EUR 7 mio. relateret til afslutningen af opkøbet at blive udgiftsført i 1. kvartal 2017. 

Integrationsomkostninger og omkostninger relateret til transaktionen behandles som 

engangsomkostninger og vil ikke påvirke operationel EBITDA.  
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Nilfisk og NKT Photonics’ forventninger til 2017 er uændrede, jf. oversigten nedenfor.  

2017 forventninger for alle NKT forretninger 

 NKT Cables NKT Photonics Nilfisk** 

Omsætning* ~EUR 1,1 mia.   

Organisk vækst  ~10% 2-4% 

Operationel EBITDA ~EUR 140 mio. ~15% (margin) 11.0-11.5% (margin)*** 

* Std. metalpriser, ** ophørende aktivitet, *** før specielle poster 

Yderligere information og detaljer vedrørende købet af ABB HV Cables vil blive inkluderet i 

delårsrapporten for 1. kvartal 2017, som forventes offentliggjort 17. maj 2017.   

NKT  Cables har overtaget sit kabeludlægningsskib  

Leveringen af kabeludlægningsskibet, som indgik i købet af ABB HV Cables, jf. selskabsmeddelelse nr. 45 

af 21. september 2016, har fundet sted 10. april 2017.  

Skibet er blandt verdens mest avancerede og giver forbedret præcision i kabeludlægningen, baseret på 

f.eks. DP3 (dynamisk positionering) teknologi og en fjernstyret enhed, der anvender kamaraer og ekkolod 

og dermed eliminerer behovet for dykkere. Skibet er bygget på Kleven-værftet i Norge. 

Med dette skib styrker NKT Cables sin ledende position på markedet for højspændingskabler til offshore-

industrien ved at tilbyde kunder komplette turn-key løsninger inklusive design og fremstilling af AC/DC 

kabler, såvel som fuld installation samt services forbundet med kabellægning.  

NKT Cables President & CEO Michael Hedegaard Lyng siger: 

- Med dette avancerde kabeludlægningsskib er vores projekt-setup komplet og det cementerer vores 

position som en førende, global udbyder af kabelløsninger. Nu kan vi tilbyde vores kunder færdige 

løsninger, hvilket giver dem både øget fleksibilitet i projektet og lavere risiko i selve udførelsen. 

Kabeludlægningsskibet vil blive navngivet den 4. maj 2017, hvor et kundeseminar også vil finde sted på 

NKT Cables’ fabrik i Karlskrona, Sverige. Herefter stævner skibet ud til sit første kabeludlægningsprojekt.  

Yderligere information om kabeludlægningsskibet kan findes på www.nktcables.com 
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Udsagn om fremtiden 

Udsagnene om fremtiden i denne meddelelse afspejler ledelsens nuværende forventninger til fremtidige 

begivenheder og økonomiske resultater. Udsagn om fremtiden er ikke historiske fakta og er kendetegnet 

ved ord som ’tror’, ’forventer’, ’antager’, ’har til ’hensigt’, ’estimerer’, ’vil’, ’kan’, ’fortsætte’ og ’bør’ eller 

lignende vendinger. Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med usikkerhed, væsentlige kendte 

og ukendte risici, uventede begivenheder og andre vigtige faktorer, som er svære eller umulige at forudsige 

og udenfor NKTs kontrol, og de opnåede resultater kan derfor afvige fra forventningerne bl.a. på grund af 

økonomisk og finansiel markedsudvikling, ændringer i love og regler på de markeder, hvor koncernens 

selskaber opererer, udvikling i efterspørgsel efter produkter, konkurrenceforhold samt energi og råvarepriser. 

Se også seneste årsrapport for en mere detaljeret beskrivelse af risikofaktorer. NKT fraskriver sig ethvert 

ansvar for at opdatere eller justere udsagn om fremtiden eller de mulige årsager til forskelle mellem faktiske 

og forventede resultater undtagen hvor det er påkrævet af lovgivning eller andre regler. 

 

Oplysninger, meninger og udsagn om fremtiden indeholdt i denne meddelelse er kun gældende for 

nærværende og kan ændres uden varsel. 

 

Denne meddelelse distribueres på både dansk og engelsk. I tilfælde af uoverensstemmelser er den 

engelske version gældende. 
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